
 

 

1 

 

               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

              ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

            КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                                
 

      28.04.2023                              РЕШЕНИЕ  № 48                                                                       

 

Об  отчете об исполнении бюджета 

 Краснооктябрьского сельского поселения  

Веселовского района  за 2022 год 

 
    В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г. ст.7 п.1, ст.47 п.2,  

Областным законом от 07 июля 2006 года «О внесении изменений в областной закон «О местном 

самоуправлении в Ростовской области»»  и на основании Устава Муниципального образования  

«Краснооктябрьское сельское поселение»: 

 
Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

Статья 1.  

 

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

Веселовского района за 2022 год по доходам в сумме 14023,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  

14168,9 тыс. рублей с превышением  расходов  над доходами  (дефицит   бюджета 

муниципального поселения) в сумме 145,6 тыс. рублей и со следующими показателями: 

- по доходам  бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1 к  настоящему 

решению; 

- по доходам бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

Веселовского района за 2022 год, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района по 

ведомственной структуре расходов  бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

- по расходам  бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 4 

к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита  бюджета Краснооктябрьского сельского 

поселения Веселовского района  по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита  бюджета Краснооктябрьского сельского 

поселения Веселовского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов  бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского 

района, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год, согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 



 

 

2 

 

  - Отчет по перечню предоставленных в 2022 году юридическим лицам 

Краснооктябрьского сельского поселения государственных гарантий  на сумму, превышающую 

0,01 процента расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района, 

согласно приложению 7 к настоящему решению; 

          - отчет об использовании субвенции  на осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

полученных из средств федерального бюджета Краснооктябрьским сельским поселением в 2022 

году                                                                                                согласно приложению 8 к 

настоящему решению; 

          - отчет об использовании субвенции выделяемую бюджету поселения на осуществление 

полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях в 2022 году согласно приложению 9 к настоящему 

решению; 

 

Статья 2. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение 1 

  К  решению №48   от 28.04.2023  года Собрания 

депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

«Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района за 2022 год» 
 

 

Объем поступлений доходов бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения Веселовского района за 2022 год    

                 (тыс. рублей) 

 

       Код БК РФ 

 

Наименование статьи доходов 

 

   Сумма 

исполнен

ная 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5705,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1306,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 1306,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

1196,1 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

1,5 

1 01 02030 01 0000 110 

 

 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 

109,2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 875,9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 875,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 875,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО      2843,7 

 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 102,0 



 

 

4 

 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

102,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2741,7 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 970,1 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенных в границах 

поселений 

970,1 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1771,6 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенных в границах 

поселений 

1783,9 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

598,5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за  передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

598,5 

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений ( за исключением имущества 

автономных учреждений) 

84,4 

1 11 05035  10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений  и созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении муниципальных унитарных 

предприятий 

84,4 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

514,1 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

514,1 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

46,1 

 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

46,1 

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

46,1 



 

 

5 

 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

46,1 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 34,8 

 1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

34,8 

1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

34,8 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8317,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

8317,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

8061,9 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8030,3 

2 02 15001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

8030,3 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

31,6 

2 02 15002 10 0000  150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

31,6 

2 02  30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

255,6 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где  отсутствуют 

военные комиссариаты 

255,4 

2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты  

255,4 

 ИТОГО ДОХОДОВ 14023,3 

 

 

 
 

 

 



 

 

6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

                             

Приложение 2 

к  решению  № 48   от 28.04.2023года Собрания  

депутатов  Краснооктябрьского сельского  

поселения 

 «Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района  за 2022 год» 

 

                                                                 

Доходы   бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 

2022 год 

 
 

       Код БК РФ 

 

Наименование статьи доходов 

 

   Сумма 

исполненна

я 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5705,8 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1306,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 1306,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

1196,1 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

 

1,5 

182 1 01 02030 01 0000 110 

 

 

 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

109,2 



 

 

7 

 

 

 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 875,9 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 875,9 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 875,9 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО      2843,7 

 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 102,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

102,0 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2741,7 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 970,1 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенных в границах 

поселений 

970,1 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1771,6 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенных в границах 

поселений 

1783,9 

951 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

598,5 

951 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за  передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

598,5 

951 1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений ( за 

исключением имущества автономных учреждений) 

84,4 

951 1 11 05035  10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений  и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных предприятий 

84,4 

951 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

514,1 



 

 

8 

 

951 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

514,1 

951 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

46,1 

951 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

46,1 

951 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

46,1 

951 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

46,1 

951 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

34,8 

951 1 16 02000 00 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

34,8 

951 1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

34,8 

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8317,5 

951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

8317,5 

951 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

8061,9 

951 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

8030,3 

951 2 02 15001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

8030,3 

951 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

31,6 

951 2 02 15002 10 0000  150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

31,6 



 

 

9 

 

951 2 02  30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

255,6 

951 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

951 2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

951 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где  

отсутствуют военные комиссариаты 

255,4 

951 2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где  отсутствуют военные 

комиссариаты  

255,4 

 Итого доходов 14023,3 

 

 

 

 

 

 

                         
Приложение 3 

  к решению  № 48   от 28.04.2023 года  Собрания 

депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

 «Об  отчете об исполнении бюджета 

«Краснооктябрьского  сельского  поселения Веселовского района  за 2022 год» 

 

 

Расходы  бюджета муниципального образования 

 по ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 

 образования за 2022 год 

 

Наименование Рз П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    6658,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   6304,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов Краснооктябрьского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации Краснооктябрьского 

сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 04 89 100  00110 120 5472,8 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 

Краснооктябрьского сельского поселения в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Краснооктябрьского сельского 
поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 89 1 00 0 0190 240 831,4 

 Осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года 

№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного обеспечения 

01 04 89 9 00 72390 240 0,2 



 

 

10 

 

Наименование Рз П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

деятельности Администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд)     

Другие общегосударственные вопросы 01 13   354,3 

Расходы на издание и размещение социальной рекламной 

продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению, в том числе в электронных 

средствах массовой информации, а также в качестве наружной 

рекламы в рамках  подпрограммы «Противодействие коррупции в 

Краснооктябрьском сельском поселении» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 09 1 00 81200 240 7,6 

Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих 
Краснооктябрьского сельского поселения в должностные 

обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции 

в Краснооктябрьском сельском поселении» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 09 1 00 81210 240 4,0 

Расходы по информационно-пропагандическому 

противодействию экстремизма и терроризму в рамках 

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в 

Краснооктябрьском сельском поселении  муниципальной 
программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 09 2 00 81220 240 2,3 

Расходы на ликвидацию местной сырьевой базы для изготовления 

и производству наркотиков растительного происхождения в 

рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия 

злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту» 

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского 

поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 09 3 00 81230 240 2,5 

Расходы на обучение по охране труда в рамках программы 

Краснооктябрьского сельского поселения «Нулевой 
травматизм»(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 10 1 00 81240 240 3,6 

Расходы на обеспечение работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной 

защиты в рамках программы Веселовского сельского поселения 

«Нулевой травматизм» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 10 1 00 81250 240 21,2 

Расходы на обеспечение работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной 

защиты в рамках программы Веселовского сельского поселения 

«Нулевой травматизм» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 10 1 00 81260 240 2,1 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 

Краснооктябрьского сельского поселения в рамках обеспечения 
деятельности Администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 89 1 00 00190 240 198,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 13 89 1 00 00190 850 22,6 



 

 

11 

 

Наименование Рз П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Краснооктябрьского сельского поселения в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Краснооктябрьского сельского 

поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

Расходы на изготовление технической документации и 

кадастровых паспортов в рамках подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление кадастровых паспортов на 

безхозяйное и находящейся в собственности поселения» 

муниципальной программы «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом Краснооктябрьского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 12 1 00 81300 240 90,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    255,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   255,4 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным не 

программным мероприятий в рамках не программного 

обеспечения деятельности  Администрации Краснооктябрьского  

сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

02 03 89 9 00 51180 120 255,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    144,6 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   144,6 

Расходы по обеспечению пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 07 1 00 81130 240 144,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    2333,0 

Благоустройство 05 03   2333,0 

Расходы на содержание линий уличного освещения на территории 

Краснооктябрьского сельского поселения в рамках подпрограммы 
«Уличное освещение» муниципальной программы 

Краснооктябрьского сельского поселения «Благоустройство в 

Краснооктябрьском сельском поселении» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 05 1 00 81100 240 1034,8 

Расходы по содержанию мест захоронения на территории 

Краснооктябрьского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Содержание мест захоронения» муниципальной программы 

Краснооктябрьского сельского поселения «Благоустройство в 

Краснооктябрьском сельском поселении» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 05 2 00 81110 240 293,7 

Расходы по санитарной уборке территории Краснооктябрьского 
сельского поселения в рамках подпрограммы «Прочие 

мероприятия по благоустройству территории» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03  05 3 00 81120 240 789,5 

Расходы на мероприятие направленные на снижение потребления 

энергетических ресурсов при осуществлении регулируемых видов 

деятельности в рамках подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности» Муниципальной 

05 03 11 1 00 81270 240 215,0 



 

 

12 

 

Наименование Рз П

Р 

ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие промышленной энергетики» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06    20,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   20,0 

Расходы по уборке несанкционированных свалок в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей среды» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 05 02 1 00 81040 240 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  07    20,0 

Профессиональная подготовка,  переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   20,0 

Расходы на дополнительное профессиональное образование 
работников Администрации  Краснооктябрьского сельского 

поселения  в  рамках непрограммных расходов муниципальных 

органов Краснооктябрьского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд ) 

07 05 99 9 00 81280 240 20,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    4290,2 

Культура 08 01   4290,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений Краснооктябрьского  сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского 

поселения «Развитие культуры в Краснооктябрьском сельском 

поселении» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 06 1 00 00590 610 4290,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10    431,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   431,5 

Расходы на ежемесячные доплаты к пенсии отдельным 

категориям граждан в рамках подпрограммы Краснооктябрьского 

сельского поселения «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы 

Краснооктябрьского сельского поселения «Социальная поддержка 
граждан» (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 01 04 1 00 81090 310 431,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    15,5 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   15,5 

Физкультурное и массовое спортивное мероприятие в рамках 

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 

спорта Краснооктябрьского сельского поселения» муниципальной 

программы  Краснооктябрьского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

11 05 08 1 00 81170 240 15,5 

ИТОГО     14168,9 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение 4 

  к решению  №48    от 28.04.2023  года Собрания  

депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения «Об  

отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского  сельского  поселения Веселовского района  за 2022 год» 

 

Распределение расходов бюджета 

поселения по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

за 2022 год 

 

 
      

 
   (тыс. рублей) 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

 

1 
2 3 4 5 6 7 

Администрация Краснооктябрьского сельского 

поселения 

951     14168,9 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01    6658,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04   6304,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов Краснооктябрьского сельского 

поселения в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Краснооктябрьского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 89 1 00 00110 120 5472,8 



 

 

14 

 

1 
2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

органов Краснооктябрьского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 89 1 00 00190 240 831,4 

 Осуществление полномочий по определению в соответствии 

с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 
года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, по иным 

не программным мероприятиям в рамках не программного 

обеспечения деятельности Администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13   354,3 

Расходы на издание и размещение социальной рекламной 

продукции, направленной на создание в обществе 

нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в 

электронных средствах массовой информации, а также в 

качестве наружной рекламы в рамках  подпрограммы 
«Противодействие коррупции в Краснооктябрьском сельском 

поселении» муниципальной программы Краснооктябрьского 

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

профилактика правонарушений» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 09 1 00 81200 240 7,6 

Расходы на повышение квалификации муниципальных 

служащих Краснооктябрьского сельского поселения в 

должностные обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции в рамках подпрограммы 

«Противодействие коррупции в Краснооктябрьском сельском 

поселении» муниципальной программы Краснооктябрьского 

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 
профилактика правонарушений» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 09 1 00 81210 240 4,0 

Расходы по информационно-пропагандическому 

противодействию экстремизма и терроризму в рамках 

подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в 

Краснооктябрьском сельском поселении  муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика 

правонарушений» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 09 2 00 81220 240 2,3 

Расходы на ликвидацию местной сырьевой базы для 

изготовления и производству наркотиков растительного 
происхождения в рамках подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия злоупотребления наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной программы 

Краснооктябрьского сельского поселения «Обеспечение 

общественного порядка и профилактика правонарушений» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 09 3 00 81230 240 2,5 

Расходы на обучение по охране труда в рамках программы 

Краснооктябрьского сельского поселения «Нулевой 

травматизм» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 10 1 00 81240 240 3,6 

Расходы на медицинские осмотры (диспансеризация) 951 01 13 10 1 00 81250 240 21,2 



 

 

15 

 

1 
2 3 4 5 6 7 

работников в рамках программы Краснооктябрьского 

сельского поселения «Нулевой травматизм»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной 

защиты в рамках программы Веселовского сельского 

поселения «Нулевой травматизм» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 10 1 00 81260 240 2,1 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

органов Краснооктябрьского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 89 1 00 00190 240 198,3 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

органов Краснооктябрьского сельского поселения в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

Краснооктябрьского сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 89 1 00 00190 850 22,6 

Расходы на изготовление технической документации и 

кадастровых паспортов в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и оформление кадастровых 
паспортов на безхозяйное и находящейся в собственности 

поселения» муниципальной программы «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Краснооктябрьского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 12 1 00 81300 

 

240 90,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02    255,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03   255,4 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 

иным не программным мероприятий в рамках не 

программного обеспечения деятельности  Администрации 

Краснооктябрьского  сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 89 9 00 51180 120 255,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03    144,6 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10   144,6 

Расходы  по обеспечению пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 10 07 1 00 81130 240 144,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05    2333,0 

Благоустройство 951 05 03   2333,0 

Расходы на содержание линий уличного освещения на 

территории Краснооктябрьского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Уличное освещение» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Благоустройство в Краснооктябрьском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 05 1 00  81100 240 1034,8 



 

 

16 

 

1 
2 3 4 5 6 7 

Расходы по содержанию мест захоронения на территории 

Краснооктябрьского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Содержание мест захоронения» 

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского 

поселения «Благоустройство в Краснооктябрьском сельском 

поселении» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 05 2 00 81110 240 293,7 

Расходы по санитарной уборке территории 
Краснооктябрьского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству 

территории» муниципальной программы Краснооктябрьского 

сельского поселения «Благоустройство в Краснооктябрьском 

сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03  05 3 00 81120 240 789,5 

Расходы на мероприятие направленные на снижение 

потребления энергетических ресурсов при осуществлении 

регулируемых видов деятельности в рамках подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» Муниципальной программы 

Краснооктябрьского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие промышленной 
энергетики» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 12 1 00 81300 240 215,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 951 06    20,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 951 06 05   20,0 

Расходы по уборке несанкционированных свалок в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей среды» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное 

природопользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 06 05 02 1 00 81040 240 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ  951     20,0 

Профессиональная подготовка,  переподготовка и повышение 

квалификации 

951 07 05   20,0 

Расходы на дополнительное профессиональное образование 

работников Администрации  Краснооктябрьского сельского 

поселения  в  рамках непрограммных расходов 

муниципальных органов Краснооктябрьского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 

951 07 05 99 9 00 81280 240 20,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08    4290,2 

Культура 951 08 01   4290,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений Краснооктябрьского  сельского 
поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Краснооктябрьского сельского 

поселения «Развитие культуры в Краснооктябрьском 

сельском поселении» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 06 1 00 00590 610 4290,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  951 10    431,5 

Пенсионное обеспечение 951 10 01   431,5 

Расходы на ежемесячные доплаты к пенсии отдельным 

категориям граждан в рамках подпрограммы 

Краснооктябрьского сельского поселения «»Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы Краснооктябрьского сельского поселения 

951 10 01 04 1 00 81090 310 431,5 



 

 

17 

 

1 
2 3 4 5 6 7 

«Социальная поддержка граждан» (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11    15,5 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 951 11 05   15,5 

Физкультурное и массовое спортивное мероприятие в рамках 

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 

спорта Краснооктябрьского сельского поселения» 

муниципальной программы  Краснооктябрьского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и спорта» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 05 08 1 00 81170  15,5 

ИТОГО      14168,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению №  48 от 28.04.2023  года  Собрания 
 депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

 «Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского  

сельского  поселения 

Веселовского района   за 

2022 год»  

 

  

  

Источники финансирования дефицита 

бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов  бюджета  за 2022 год 
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

 

1 2 3 



 

 

18 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

-145,6 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

-145,6 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 14023,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 14023,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 14023,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

14023,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14168,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14168,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14168,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 

14168,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                                       Приложение 6 

 к решению  №  48   от 28.04.2023  года Собрания 

 депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

 «Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского  сельского  поселения 

Веселовского района  за 2022 год  
 

 

Источники финансирования дефицита 

бюджета  поселения по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов  бюджета классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов за 2022 год 
 
 

( тыс.руб.) 
 

Код Наименование 

    

   Сумма 

    



 

 

19 

 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

37,2 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

37,2 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

 

Увеличение остатков средств бюджетов  

14023,3 

 

01 05 02 00 00 0000 500 
 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

14023,3 

 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

14023,3 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  

14023,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14168,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
14168,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

14168,9 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

14168,9 

 
Всего источников финансирования дефицита  

бюджета поселения 

37,2 

 
 

 

 

 

 

Приложение 7 

  к решению  № 48   от 28.04.2023  года Собрания 
депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

«Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского  сельского  поселения 

Веселовского района  за 2022 год»  
 

 

 

 
Отчет  

по перечню предоставленных в 2022 году юридическим лицам Краснооктябрьского 

сельского поселения государственных гарантий  на сумму, превышающую 0,01 процента 

расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района 

 

 

 
В решении о бюджете Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского района на 

2022 год выдача гарантий не предусматривалась. 



 

 

20 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                        

 

 

         Приложение 8 

к решению №48   от 28.04.2023  года Собрания 

депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

«Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского  сельского  поселения 
Веселовского района  за 2022 год» 

 

ОТЧЕТ 
Об использовании субвенции  на осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

полученных из средств федерального бюджета Краснооктябрьским сельским поселением в 

2022 году 
 

                                                                                                                           

 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Назначено Исполнено 

Субвенции на осуществление государственных 255,4 255,4 



 

 

21 

 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 9 

  к  решению №48 от 28.04.2023  года   Собрания 

депутатов  Краснооктябрьского сельского поселения 

 «Об  отчете об исполнении бюджета 

Краснооктябрьского  сельского  поселения 

Веселовского района  за 2022 год  

 

 

ОТЧЕТ 
 

об использовании субвенции выделяемую бюджету поселения на 

осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях в 2022 году 
 

                                                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование сумма 

 Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 0,2 



 

 

22 

 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения выборными 

должностными лицами местного самоуправления, должностными 

лицами органов местного самоуправления, муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и 

сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 3.2, 3.3 (в 

части административных правонарушений, совершенных в отношении 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

местного значения, их территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 

7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления правил 

организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 

8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона «Об 

административных правонарушениях» 

 

 

   

 

 

 

  


	Доходы   бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

